² Jag har valt att kopiera hela innehållet för samtliga sidor från Kungliga bibliotekets hemsida även om innehållet i relativt få av texterna berör Skällvik och Stegeborg, Med förstorad stil har markerats orden Skällvik och Stegeborg i texterna.

Stav på Färingön med alla tillägor som ersättning för gården Rävstad, vilken han skänkt dem i ett tidigare testamente¹, till grundandet av ett kanonikat i nämnda kyrka samt en baldakin. Vidare lämnar han till kyrkan i Skara 20 mark penningar, gården "Sigarstad" i Värmland och en baldakin, till kyrkorna i Strängnäs och Västerås 20 mark penningar och en baldakin var, till kyrkorna i Åbo och Växjö 40 mark penningar och en baldakin var, till cisterciensbröderna i Varnhem gården "Almary" i Värmland med fiskena i "Amn" och övriga tillägor samt till klarissorna i Stockholm sin gård på "Kyærso" (Kärsö) med alla tillägor på denna ö. Vidare skänker han till olika kloster, hospital och kyrkor i riket penningssummor m.m., bl.a. till sin bror M(agnus)' son sin gård i "Aby" med tillägor, till byggnadskassan vid domkyrkan i Linköping, där han väljer sin gravplats, för skulder som denna dragit på sig, sin gård i "Jordastad" med tillägor etc. Till uppfyllande av sitt testamente anslår han sina gårdar "Byerga" och "Byerg" med återköpsrätt för sina arvingar inom ett år och för kyrkan i Linköping inom det därpå följande året, varefter hans testamentsexekutorer, d.v.s. hans bror kung M(agnus), ärkebiskopen i Uppsala och biskoparna i Linköping, Skara resp. Strängnäs, skall sälja dem. Slutligen ber han sin bror kungen att tillsammans med fogdarna i hans hertigdöme ordna så att hans skulder betalas med hjälp av inkomsterna från detta, eftersom nämnda skulder uppstått p.g.a. hertigdömet i fråga.

(Den svenska översättningen ovan nämner inte Skällvik, men väl den latinska originaltexten nedan)

In nomine domini amen, Anno eiusdem. M°. CC°.LXXXVII pridie jdis julij. Nos Benedictus dei gracia Episcopus Lincopensis dux Finlandie mente & corpore sani & incolumes ad iter versus Guthlandyam preparati actu **Skyældowich** existentes testamentum nostrum condimus in hunc modum. In primis. ecclesie Lincopensi que nos a puerilibus enutrierat annis Legamus curiam nostram Lenæ. in dyocesi Scarensi sitam cum omnibus suis attinenciis mobilibus & immobilibus hoc tamen adiuncto quod episcopus Lincopensis (1) () qui pro tempore fuerit. ratione dicte curie presentibus eiusdem ecclesie qui commode uocari poterunt canonicis. ac vicariis eorundem anniuersarium nostrum celebrare teneatur annis singulis in ecclesia memorata. Facta fratribus minoribus eiusdem loci pictancia annis singulis celebrantibus eciam anniuersarium supradictum. Jtem Ecclesie Vpsalensi. curiam nostram staf in Færingyæ ø (2). cum colonis & omnibus aliis suis attinenciis (3). in recompensationem curie. dicte Ræfstad quam in testamento nostro priori eidem contulimus. ad fundacionem vnus canonie in eadem ecclesia. Assignamus. Jnsuper. vnum baldichinum. Ecclesie Skarensi .XX. Marcas den. cum curia Sigarstad. in Wermalandya (4) quam ei in priori legauimus testamento ad vnus fundacionem canonie (5). Jnsuper vnum baldechinum. Jtem ecclesie Strengenensi .XX. marcas den. cum vno baldachino pro altari ad canoniam quam ibidem fundauimus faciendo. Ecclesie Arosiensis (6) .XX. Marcas Argenti cum vno (7) baldichino ad fundandam ibidem canoniam. Ecclesie Aboensi .XL (a) . Marcas Arg. cum vno baldichino ad vnus ibidem canonie fundacionem. Ecclesie Wexyonensi (8) .XL (a) . Marcas den. & vnum baldechinum. Jtem domui fratrum ordinis Cisterciensis in Wærnem. curiam. Almary in Wermalad (9). cum piscaturis in Amn. Ac aliis omnibus suis Attinenciis. Jtem sororibus sancte Clare in Stuchulm (10) curiam nostram in (11) Kyærso. cum colonis. siluis. piscaturis et omnibus aliis attinenciis mobilibus ac immobilibus in eadem insula tantum sitis. Jtem cuilibet claustris & hospitali in regno Swecie. duas. Marcas Argenti. Domui fratrum minorum Lincopie .XL. Marcas den. Jtem filio dilecti fratris nostri M. dei gracia illustris regis swecie. qui dux pro tempore fuerit damus curiam nostram in Aby cum omnibus suis attinenciis. Jtem. fabrice ecclesie Lincopensis. pro debitis ab ea (12) contractis in qua nobis sepulturam eligimus (13) curiam nostram in Jordastad. cum colonis. siluis & aliis omnibus suis attinenciis assignamus. Jtem eidem ecclesie 4) totam capellam nostram cum libris. preter vnum ornatum altaris qui post preciosissimum primus fuerit cum casula. dalmatica. & suptili de baldachino (15) & albis que fratribus minoribus ibidem commorantibus assignamus. Preciosissimum autem ornatum iam pretactum (16) ad altare beate uirginis in ecclesia Lincopensi sepedicta (17) volumus pertinere. Ad istud igitur testamentum efficaciter persoluendum (18). curias nostras. Byerga. & Byerg obligamus publice per presentes. ita tamen quod heredes nostri infra vnus anni spacium dictas curias resoluendi plenam habeant facultatem, Quas si infra tempus iam dictum non resoluerint. ecclesia Lincopensis in redimendo easdem anno secundo. immediate sequenti omnibus preferatur. Verum si infra istud biennium. nec ex parte heredum. nec ecclesie sepedicte curie fuerint resolute. easdem extunc ordinacioni dilecti fratris nostri & domini .M. dei gracia illustris regis swecie, et Reuerendi patris archiepiscopi vpsalensis eiusque subfraganeorum. Lincopensis. skarensis & strengenensis quos huius testamenti (19) constituimus executores vendendas committimus. Volentes & intime rogantes vt voluntati